

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงลานกีฬาอาคารสงเคราะห์ กทม. (พิชัย).....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตดุสิต.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๕๒,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ปรับปรุงพื้นลานกีฬา ปรับปรุงรั้วตาข่าย.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๗๑๓,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
- ๖.๑. แบบ ปร. ๔.....
- ๖.๒. แบบ ปร. ๕ (ก).....
- ๖.๓. แบบ ปร. ๖.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
- ๗.๑. นายทนายรฐ คงประเสริฐ ตำแหน่งสถาปนิกปฏิบัติการ ประธานกรรมการ.....
- ๗.๒. นายอนันต์รัชย์ น้อยนาค ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ.....
- ๗.๓. นายอนุสรณ์ คำพินิจ ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ.....



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ.....ฝ่ายโยธา (กลุ่มงานธุรการ โทร. ๕๔๑๘ ๕๔๒๐)

ที่ กท.๔๖๐๓/๒๕๕๕ วันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๖

เรื่อง.....ขอความเห็นชอบราคากลางงานจ้างเหมาปรับปรุงลานกีฬาอาคารสงเคราะห์ กทม. (พิชัย)


เรียน ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขตดุสิต (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ต้นเรื่อง ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร (นางวรัญญา ลีลาบุรณพงศ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขตดุสิต ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร) ได้อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาปรับปรุงลานกีฬาอาคารสงเคราะห์ กทม. (พิชัย)ตามหนังสือฝ่ายโยธา ที่ กท ๔๖๐๓/๑๔๙ ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๖ ในวงเงิน ๗๕๒,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)


ข้อเท็จจริง คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณราคากลางตามแนวทางประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๑ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๕) ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามใบประมาณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้


รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	๕๔๐,๘๖๑.๐๔ บาท
ค่า Factor F = ๑.๓๐๙๑ (ใช้ตาราง Factor F งานอาคาร กรณีจ่ายล่วงหน้า ๐ % หักประกันผลงาน ๐ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗ % ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %)	
รวมเป็นเงิน	๗๐๘,๐๔๑.๑๙ บาท
ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	๕,๕๘๐.- บาท
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	๗๑๓,๖๒๑.๑๙ บาท
เห็นสมควรตั้งราคากลางเป็นเงิน	๗๑๓,๐๐๐.- บาท
(เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)	


จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางข้างต้น อำนาจเป็นของผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๔ (๓) ข้อ ๖ และ ข้อ ๗ ซึ่งผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานครมอบอำนาจให้ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขตปฏิบัติราชการแทนตามคำสั่งกรุงเทพมหานคร ที่ ๔๖๓๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๐ เรื่อง มอบอำนาจเกี่ยวกับการกำหนดราคากลาง ข้อ ๑.๑

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นายทนาวรรธ คงประเสริฐ)

สถาปนิกปฏิบัติการ
ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตดุสิต

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายอนันต์ชัย น้อยนาค)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตดุสิต

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายอนุสรณ์ คำพินิจ)
นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน
ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตดุสิต

เห็นชอบ

(นายเทียนชัย วงศ์สุวรรณ)
ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขตดุสิต

(นายธนเส แสงอาภา)
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
หัวหน้าฝ่ายโยธา สำนักงานเขตดุสิต
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงลานกีฬาอาคารสงเคราะห์ กทม. (พิชัย)

สถานที่ก่อสร้าง ขอยอาคารสงเคราะห์ ถนนพิชัย เขตดุสิต กทม.

แบบเลขที่ ขตส. 3/66

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเขตดุสิต

รายการเลขที่

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการประมาณราคากลาง

เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2566

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 แผ่น

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงลานกีฬาอาคารสงเคราะห์ กทม. (พิชัย)		
	- ปรับปรุงพื้นลานกีฬา	437,172.44	
	- ปรับปรุงรั้วตาข่าย	270,868.75	
	- ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	5,580.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	713,621.19	
	ประมาณการค่าก่อสร้าง	713,000.00	
	ประมาณการค่าก่อสร้างตัวอักษร (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายทนายรณ คงประเสริฐ)

สถาปนิกปฏิบัติการ

หัวหน้ากลุ่มงานโครงการก่อสร้างและบูรณะ

ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตดุสิต

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายอนันต์รัชชัย น้อยนาถ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตดุสิต

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายอนุสรณ์ คำพิณิจ)

นายช่างสำรวจปฏิบัติการ

ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตดุสิต

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานต้นทุน

ชื่อโครงการ ปรับปรุงลานกีฬาอาคารสงเคราะห์ กทม. (พิชัย)

สถานที่ก่อสร้าง ขอยอาคารสงเคราะห์ ถนนพิชัย เขตดุสิต กทม.

แบบเลขที่ ขตส. 3/66

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเขตดุสิต

รายการเลขที่

คำนวณราคาโดย นายกันตพัฒน์ เหล่าสูง

เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2566 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 แผ่น

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณ	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ปรับปรุงลานกีฬาอาคารสงเคราะห์ กทม. (พิชัย)				
	- ปรับปรุงพื้นลานกีฬา	333,948.85	1.3091	437,172.44	
	- ปรับปรุงรั้วตาข่าย	206,912.19	1.3091	270,868.75	
	รวมคำนวณ ส่วนที่ 1 งานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	540,861.04			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง ส่วนที่ 1 งานต้นทุน			708,041.19	
	พื้นที่อาคาร ตารางเมตร	เฉลี่ย		บาท/ตารางเมตร	

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายทนายวรวิศ คงประเสริฐ)

สถาปนิกปฏิบัติการ

หัวหน้ากลุ่มงานโครงการก่อสร้างและบูรณะ

พ.จ.ช.บ. สำนักงานเขตดุสิต

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายอนันต์ชัย น้อยนาถ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตดุสิต

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายอนุสรณ์ คำพินิจ)

นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน

ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตดุสิต

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี

ชื่อโครงการ ปรับปรุงลานกีฬาอาคารสงเคราะห์ กทม. (พิชัย)

สถานที่ก่อสร้าง ซอยอาคารสงเคราะห์ ถนนพิชัย เขตดุสิต กทม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเขตดุสิต

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการประมาณราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าเช่าที่นั่งร้าน	1.00	รายการ	5,580.00	5,580.00	
รวมราคาค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี					5,580.00	

ลงชื่อ

Om

ประธานกรรมการ

(นายทนายวรรธ คงประเสริฐ)

สถาปนิกปฏิบัติการ

หัวหน้ากลุ่มงานโครงการก่อสร้างและบูรณะ

ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตดุสิต

ลงชื่อ

A

กรรมการ

ลงชื่อ

Nun.

กรรมการ

(นายอนันต์ชัย น้อยนาท)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตดุสิต

(นายสุรนต์ คำพินิจ)

นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน

ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตดุสิต

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงลานกีฬาอาคารสงเคราะห์ กทม. (พิชัย)

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

สถานที่ก่อสร้าง ซอยอาคารสงเคราะห์ ถนนพิชัย เขตดุสิต กทม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเขตดุสิต

แบบเลขที่ ขตส. 3/66

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการประมาณราคากลาง

เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย			ราคาค่าวัสดุ	ราคาค่าแรงงาน	ค่างาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม				
1	ปรับปรุงลานกีฬาอาคารสงเคราะห์ กทม. (พิชัย)									
1.1	ปรับปรุงพื้นลานกีฬา									
	- รื้อพื้นสนามเดิม ทำความสะอาด พร้อมขนทิ้ง	290.00	ตร.ม.	-	15.00	15.00	-	4,350.00	4,350.00	
	- ขูดลอก ทำความสะอาดพื้น	105.00	ตร.ม.	-	10.00	10.00	-	1,050.00	1,050.00	
	- คอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	0.60	ลบ.ม.	1,884.00	306.00	2,190.00	1,130.40	183.60	1,314.00	
	- RB 6 มม.	6.50	กก.	22.50	4.40	26.90	146.25	28.60	174.85	
	- พื้นเรซินฮาร์ดคอร์ท พร้อมตีเส้น (Hard Court) ทหนา 2 มม.	395.00	ตร.ม.	828.00	-	828.00	327,060.00	-	327,060.00	
	รวมราคาค่างานข้อ 1.1								333,948.85	
1.2	ปรับปรุงรั้วตาข่าย									
	- รื้อรั้วตาข่ายเดิม พร้อมขนย้าย	125.00	ตร.ม.	-	50.00	50.00	-	6,250.00	6,250.00	
	- รื้อพื้น ค.ส.ล. เดิม พร้อมขนทิ้ง	0.68	ลบ.ม.	-	600.00	600.00	-	408.00	408.00	
	- งานขุดดิน - ถมคืน	5.90	ลบ.ม.	-	112.00	112.00	-	660.80	660.80	
	- เสาค้ำ คอร. ทกเหลี่ยมกลาง ขนาด 15 ซม. ยาว 3 เมตร	38.00	ต้น	305.00	352.00	657.00	11,590.00	13,376.00	24,966.00	
	- ทรายหยาบ	0.22	ลบ.ม.	508.33	104.00	612.33	111.83	22.88	134.71	
	- คอนกรีตหยาบ	0.22	ลบ.ม.	2,410.00	426.00	2,836.00	530.20	93.72	623.92	
	- คอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	1.98	ลบ.ม.	1,884.00	466.00	2,350.00	3,722.78	920.82	4,643.60	
	- RB 12 มม.	129.00	กก.	23.00	4.40	27.40	2,967.00	567.60	3,534.60	
	- RB 6 มม.	16.53	กก.	22.50	4.40	26.90	371.93	72.73	444.66	
	- PL - 200x200x8 mm.	47.70	กก.	25.80	12.00	37.80	1,230.66	572.40	1,803.06	
	- เคมีคลอโรบลท์ M 16	76.00	ชุด	98.50	50.00	148.50	7,486.00	3,800.00	11,286.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงลานกีฬาอาคารสงเคราะห์ กทม. (พิชัย)

ประธานกรรมการ

Signature

สถานที่ก่อสร้าง ซอยอาคารสงเคราะห์ ถนนพิชัย เขตดุสิต กทม.

กรรมการ

Signature

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเขตดุสิต

กรรมการ

Signature

แบบเลขที่ ขตส. 3/66

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการประมาณราคากลาง

เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย			ราคาวัสดุ	ราคาค่าแรงงาน	ค่างาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม				
	- ท่อเหล็กกลม 4 นิ้ว ทน 5.6 มม.	1,425.90	กก.	27.60	12.00	39.60	39,354.84	17,110.80	56,465.64	
	- ท่อเหล็กกลม 1 1/2 นิ้ว ทน 2.3 มม.	1,462.80	กก.	27.00	12.00	39.00	39,495.60	17,553.60	57,049.20	
	- ตาข่าย ขนาด 1 1/2 นิ้ว ลวด 3.2 มม.	137.00	ตร.ม.	129.00	10.00	139.00	17,673.00	1,370.00	19,043.00	
	- ทาสีน้ำมัน	55.00	ตร.ม.	73.00	38.00	111.00	4,015.00	2,090.00	6,105.00	
	- เหล็กกล่องขนาด 1x1 นิ้ว ทน 1.2 มม.	346.00	กก.	29.00	10.00	39.00	10,034.00	3,460.00	13,494.00	
	รวมราคาค่างานข้อ 1.2								206,912.19	
	รวมราคาค่างานข้อ 1								540,861.04	